
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

I ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) 

TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D  

Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail: boic86500d@istruzione.it  pec: boic86500d@pec.istruzione.it   sito web: www.iccspt.edu.it 
 

Determina dirigenziale di avvio procedura N. 20 

 

CIG Z892D0D6AC 

Descrizione fornitura/servizio: ACQUISTO DPI E PRODOTTI IGIENIZZANTI 

Tipologia di acquisto: Affidamento diretto  

Attività/Progetto A1 Funzionamento generale e decoro della scuola 

Responsabile unico del procedimento: Dirigente Scolastico  Silvia Palladini 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50 del 18/04/2016, il quale dispone che “prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.  

Visto il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018 n. 129, "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il D.P.R. del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti 

di spese in economia); 

  Vista la Delibera del Consiglio d'Istituto n° 110 del 19/12/2019 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2020; 

Considerato la necessità di acquistare Dispositivi di protezione individuale (mascherine) e 

prodotti igienizzanti per mani e superfici 

Atteso che il costo presunto è di circa Euro 2.300,00 

Ritenuta l’attività coerente col Piano dell’Offerta Formativa; 

Considerato che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto 

con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di 

fornitura; 

Ritenuto di scegliere, quale scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art.46 del 

D.I. 129/2018; 

 

 

 

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it
http://www.iccspt.gov.it/
http://edu.it/


                              

D E T E R M I N A 

 

di procedere all’avvio della procedura per l’affidamento diretto della fornitura in oggetto 

mediante 

- valutazione comparativa di preventivi di spesa forniti da almeno 3 (tre) operatori 

economici  

Il criterio di scelta del contraente sarà quello del prezzo più basso. 

L’aggiudicazione sarà effettuata anche in presenza di una sola offerta valida 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

   Dott.ssa Silvia Palladini 

 

 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta 

 

che la presente determinazione sarà affissa all’albo on-line dell’Istituto per 15 (quindici) 

giorni consecutivi, dal 20/05/2020. 

__________________________________ 

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE 

 

attestante la copertura finanziaria 

 

Attività / Progetto: (A03_3_10.8.6AFESRPON-EM2020-294_ Strumentazione per lo 

sviluppo di una didattica a distanza autonoma) 

 

Il D.S.G.A. 

Giuseppe Genna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI



                              

 

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI


		2020-05-26T11:49:07+0200
	PALLADINI SILVIA




